
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА  

РЕШЕНИЕ 
  

26 мая 2023 г.  № 40/194 
 

с. Новокиевский Увал 
 

О формировании участковых избирательных комиссий избирательных 

участков № 1001-1004, 1006-1007, 1010-1012, 1014-1019, 1022-1030,  

1032-1034 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 

года № 111/863-8, статьями 21, 24 Закона Амурской области от 26.06.2009 № 222-

ОЗ «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных 

образований в Амурской области», территориальная избирательная комиссия 

Мазановского района 

РЕШИЛА: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 1001-1004, 1006-1007, 1010-1012, 1014-1019, 1022-1030, 1032-1034 со 

сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 

прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской 

области. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания в определенных 

местах постановлением администрации муниципального образования на стендах 

муниципальных образований, библиотеках поселений разместить на официальном 

сайте администрации Мазановского района на странице территориальной 

избирательной комиссии Мазановского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии               С.А. Ласточкин 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии               С.В. Холявкина 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804B42D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804D49D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243814D43D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


Приложение 

к решению 
 

Территориальная избирательная комиссия Мазановского района 

от 26.05.2023 № 40/194 
 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1001 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Пидан Светлана Ивановна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Короткова Елена Владимировна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области  

3 Загородняя Юлия Владимировна 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Васильева Оксана Михайловна 
собрания избирателей по месту 

работы 

5 Сердышева Анна Владимировна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1002 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Андреева Марина Юрьевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Глядя Наталья Анатольевна 
собрания избирателей по месту 

работы 

3 Магдыч Ольга Сергеевна 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Ананьина Ольга Олеговна 

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 

5 Быканова Наталья Васильевна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

6 Якушев Александр Владимирович 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

7 Балыко Анастасия Константиновна 

Региональное отделение в 

Амурской области политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1003 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Михайленко Татьяна Алексеевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Татурова Ирина Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства с.Новокиевский Увал 

3 Михолап Рита Владеленовна 

Мазановское районное отделение 

Амурского регионального 

отделения политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Книга Ольга Николаевна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

5 Макаренко Екатерина Александровна 

Региональное отделение в 

Амурской области политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6 Хлистун Наталья Владимировна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

7 

Титова Оксана Геннадьевна собрания избирателей по месту 

жительства с.Новокиевский Увал 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1004 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Мирсанова Наталья Степановна 

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 

2 Кузьмина Светлана Николаевна 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Дудникова Оксана Геннадьевна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

4 Неяскина Ольга Борисовна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

5 Маркова Наталья Витальевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1006 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Милькова Светлана Алексеевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Сувелева Наталья Александровна 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Мильков Владимир Григорьевич 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

4 Лактионова Екатерина Валерьевна 
собрания избирателей по месту 

работы 

5 Мельникова Наталья Николаевна 
собрания избирателей по месту 

жительства с.Путятино 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1007 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Исаева Анна Анатольевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Овсянникова Наталья Владимировна 
собрание избирателей по месту 

жительства с.Таскино 

3 Разуваева Ольга Анатольевна 

Региональное отделение 

Социалистической 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 

4 Саужин Александр Александрович 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Поколова Наталья Викторовна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1010 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Ковалева Надежда Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Крисанова Алена Николаевна 

Региональное отделение в 

Амурской области политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3 Жижикина Оксана Алексеевна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

4 Крисюк Максим Андреевич 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

5 Тыщенко Наталья Петровна 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1011 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Кукнерик Наталья Федоровна 

Региональное отделение в 

Амурской области политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2 Юст Людмила Геннадьевна 
собрание избирателей по месту 

жительства с.Ульма 

3 Гуляева Галина Сергеевна 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Андреева Татьяна Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

5 Ваклюк Светлана Александровна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1012 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Улла Елизавета Владимировна 

Региональное отделение в 

Амурской области политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2 Овчинникова Анна Анатольевна 
собрание избирателей по месту 

жительства с.Новороссийка 

3 Варламова Анна Савельевна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

4 Карканица Яна Владимировна 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Улла Евгений Сергеевич 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1014 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Аднаралова Наталья Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Захарова Татьяна Валентиновна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

3 Малахова Наталья Владимировна 

Региональное отделение в 

Амурской области политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4 Малышев Виктор Александрович 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Канарская Татьяна Владимировна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1015 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Ковалёва Светлана Николаевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Филатова Ирина Александровна 

Региональное отделение в 

Амурской области политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3 Смолькова Наталья Викторовна 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Дынникова Мария Ильинична 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

5 Чернышова Татьяна Васильевна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1016 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Рассоха Оксана Александровна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Батурина Ольга Петровна 

Региональное отделение в 

Амурской области политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3 Жуковец Елена Петровна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

4 Билинская Ирина Егоровна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

5 Паршина Лариса Николаевна 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1017 
 

Количественный состав комиссии – 3 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Волынникова Екатерина Валерьевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Ермоленко Валентина Владимировна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

3 
Михайличенко Людмила 

Александровна 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1018 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Грицких Рита Васильевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Косарева Людмила Викторовна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

3 Шараева Зоя Павловна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

4 Ноженко Татьяна Александровна 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Дмитриева Елена Ивановна 

Региональное отделение в 

Амурской области политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1019 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Карнацевич Марина Александровна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Кашубина Татьяна Геннадьевна 
собрания избирателей по месту 

жительства с.Романкауцы 

3 Якушева Татьяна Алексеевна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

4 Кирилюк Анна Ивановна 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Шиленок Елена Ивановна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1022 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Мелихова Наталья Ивановна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Зубкова Елена Вячеславовна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

3 Герман Анастасия Александровна 

Региональное отделение в 

Амурской области политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4 Вьюкова Наталья Александровна 
собрание избирателей по месту 

работы 

5 Славникова Елена Викторовна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1023 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Юдина Людмила Александровна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Безбородова Марина Павловна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

3 Туркова Нина Александровна 
собрание избирателей по месту 

жительства с.Бичура 

4 Ильина Ольга Викторовна 
собрание избирателей по месту 

жительства с.Бичура 

5 
Скоробогатова Эльвира 

Александровна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1024 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Лысенко Анжелика Николаевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Власова Галина Викторовна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

3 Гладких Ольга Анатольевна 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Бакиева Надежда Павловна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

5 Михолап Яна Анатольевна 

Региональное отделение в 

Амурской области политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1025 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Скиба Татьяна Валерьевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Гирина Мария Владимировна 

Региональное отделение в 

Амурской области политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3 Асаулко Ольга Федоровна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

4 Гирина Вера Васильевна 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Ищенко Татьяна Владимировна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1026 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Миронова Анна Сергеевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Каморникова Людмила Михайловна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

3 Гуцул Елена Александровна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

4 Волкова Наталья Петровна 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Кордина Ирина Сергеевна 

Региональное отделение в 

Амурской области политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1027 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Климович Любовь Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Булатова Валентина Алексеевна 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Михолап Светлана Аркадьевна 
собрание избирателей по месту 

жительства с.Практичи 

4 Булатова Галина Владимировна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

5 Кирюшкина Наталья Евгеньевна 
собрание избирателей по месту 

жительства с.Практичи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1028 
 

Количественный состав комиссии – 3 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Евдокимова Валентина Ивановна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Громова Марина Анатольевна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

3 Булатов Сергей Алексеевич 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1029 
 

Количественный состав комиссии – 3 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Данченко Валентина Викторовна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Рудницкая Наталья Николаевна 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Киселёва Екатерина Владимировна 

Региональное отделение в 

Амурской области политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1030 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Чудайкина Марина Петровна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Шутко Александр Викторович 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Мажуга Валентина Алексеевна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

4 Редькина Людмила Викторовна 

Региональное отделение в 

Амурской области политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5 Милюкова Надежда Семеновна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1032 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Суханова Анна Игоревна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Янина Валентина Ивановна 

Региональное отделение в 

Амурской области политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3 Виноградова Татьяна Юрьевна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

4 Зинукова Татьяна Ивановна 
собрание избирателей по месту 

жительства с.Красноярово 

5 Киселева Ирина Васильевна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

6 Кузьменко Валентина Ивановна 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

7 Сурова Елена Федоровна 
собрание избирателей по месту 

жительства с.Красноярово 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1033 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Горькавая Галина Сергеевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Кандюрина Ольга Леонидовна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

3 Рассказова Елена Николаевна 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Еременко Анна Александровна 

Региональное отделение в 

Амурской области политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5 Герелес Мария Юрьевна 
собрание избирателей по месту 

жительства с.Поповка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1034 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Федина Елена Васильевна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Мазановского района Амурской 

области 

2 Каменщиков Вячеслав Вячеславович 
собрание избирателей по месту 

жительства с.Молчаново 

3 Первухина Ирина Петровна 

Региональное отделение 

Политической партии 

«Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» 

в Амурской области 

4 Герелес Евгения Александровна 

Амурское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

5 Семеняк Светлана Павловна 

Мазановское районное 

отделение Амурского 

регионального отделения 

политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


